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Barnfonden arbetar kontinuerligt och systematiskt med att förbättra kvaliteten i vårt sätt 
att arbeta. Syftet med kvalitetsarbetet är att skapa en effektiv organisation, ledning och 
kontroll samt att se till att det finns strukturer för utvärdering av organisationens verksamhet. 

Sedan den 1 januari 2009 har Barnfonden också åtagit sig att följa den kvalitetskod som gäller 
för alla medlemmar i Frivilligorganisationernas Insamlingsråd, FRII. Syftet med kvalitetskoden  
är att öka transparensen och öppenheten inom FRIIs medlemsorganisationer. 

Med anledning av detta kvalitetsarbete går Barnfonden kontinuerligt igenom och uppdaterar 
rutiner och policys för vårt arbete. Varje år gör Barnfonden också en egen granskning för att 
säkerställa att vi följer FRIIs kvalitetskod.

Övergripande principer
Barnfondens arbete vägleds av vår vision, vårt  
uppdrag och våra värderingar. Vårt arbete präglas 
av respekt, öppenhet, kvalitet och engagemang 
inför såväl givare som barn och familjer i fadder-
projekten och övriga intressenter. Barnfondens 
vision, uppdrag, värderingar, som genomsyrar vårt 
arbete, finns dokumenterat på vår hemsida och  
i Årsredovisning 2010.

Barnfonden är medlem i det internationella nät-
verket ChildFund Alliance, som består av tolv 
barnfokuserade biståndsorganisationer. Som med-
lem i ChildFund Alliance har Barnfonden förbundit 
sig att följa gemensamma riktlinjer för att skapa hög 
kvalitet inom programarbete, ledning, insamling och 
ekonomisk styrning. Särskilt kan ChildFund Alliance’s 
uppförandekod Code of Conduct samt 
Child Protection Policy nämnas.

Förhållningssätt till omvärlden
Barnfonden har utarbetat policys för vårt förhåll-
ningssätt till omvärlden. Detta gäller alla intressenter 
men särskilt samarbetspartners och leverantörer. 
Beroendeförhållande till samarbetspartners inom 
ChildFund Alliance beskrivs i Årsredovisning 2010. 
Riktlinjer och krav för samarbeten redovisas i internt 
tillgängliga policydokument.

Mål och måluppfyllelse
Barnfonden arbetar och verksamheten utvärderas 
efter uppställda verksamhetsmål, som utgår från 
vår vision, vårt uppdrag och våra värderingar. 
En verksamhetsplan, med strategi samt aktiviteter 
för hur verksamhetsmålen ska nås, tas fram och 
utvärderas kontinuerligt internt och av styrelsen. 

Mål redovisas i Barnfondens Verksamhetsplan 2011, 
mål och måluppfyllelse redovisas i Årsredovisning 
2010 samt i av styrelsen antagen budget. Finansiella 
resultat följs upp per månad och per tertial. 

Styrning, ledning och kontroll
Barnfonden är en insamlingsstiftelse som regleras 
av stiftelselagen (1994:1220). Barnfonden leds av 
en oarvoderad styrelse. Hela styrelsen presenteras 
på Barnfondens hemsida. Barnfondens kansli leds 
av generalsekreterare Maria Thomelius.

Ledningens arbete regleras av Barnfondens 
stadgar, arbetsordning för styrelsen samt instruktion 
för generalsekreterare.

Den interna kontrollen regleras i interna policy- och 
rutindokument inom ekonomi och följs regelbundet 
upp av Grant Thornton revisionsbyrå.

Under 2010 har en checklista med samtliga policys 
tagits fram för att underlätta implementering och 
uppföljning samt för att säkerställa att all personal 
på Barnfonden känner till och följer dessa.

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se



tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se

Insamling
Barnfondens arbete finansieras av insamling från 
privatpersoner, företag och skolor.  

Barnfonden har av Svensk Insamlingskontroll två 
utfärdade kontrollgirokonton, så kallade 90-konton, 
och har åtagit sig att följa de regler och föreskrifter 
som gäller för dessa. Svensk Insamlingskontroll  
granskar bland annat att insamlade medel går  
till ändamålet, att insamlings- och administrations-
kostnaderna inte är för höga samt att insamlingarna 
sker på ett sunt och etiskt sätt.

Under 2010 har Barnfonden använt 85 % av 
insamlade medel till utvecklingsarbete till  
förmån för barn och deras familjer och byar. 
10 % användes till insamling och 3,5 % användes  
till administration. Barnfondens resultaträkning 
återfinns i Årsredovisning 2010.

Barnfonden har åtagit sig att följa ChildFund 
Alliance’s riktlinjer för insamling. Övergripande 
princip för insamlingen är att förhållandet mellan 
Barnfonden och givaren präglas av respekt, öppen-
het, trovärdighet och kvalitet. 

Medarbetare
Barnfonden tillhör arbetsgivarförbundet IDEA och 
följer dess avtal. Barnfonden har även interna 
riktlinjer för anställda som bland annat innefattar 
anställningsvillkor, tjänstebeskrivning och arbetstider. 

ChildFund Alliance’s uppförandekod Code of 
Conduct reglerar hur medarbetare bör förhålla sig 
till varandra men också hur anställda ska förhålla sig 
till omvärlden.
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